

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 1 de 7Obra: 08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOREndereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material Mão-de-Obra	Total
1. AMPLIAÇÃO				
1. 1. ALVENARIA DE VEDAÇÃO E DEMOLIÇÃO				
1. 1. 1. ALVENARIA SUBSOLO				
.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	4,49	M3	9,77 43,87	94,97 426,42 470,29
.2 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DEM AIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	11,95	M	26,92 321,69	8,84 105,64 427,33
.3 DIVISORIA DIVILUX 35MM-COLOCADA	20,57	M2	103,81 2.135,37	0,00 0,00 2.135,37
			2.500,93	532,06 3.032,99
1. 1. 2. ALVENARIA 1º PAVIMENTO				
.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	4,40	M3	9,77 42,99	94,97 417,87 460,86
.2 DIVISORIA DIVILUX 35MM-COLOCADA	114,42	M2	103,81 11.877,94	0,00 0,00 11.877,94
			11.920,93	417,87 12.338,80
1. 1. 3. ALVENARIA 2º PAVIMENTO				
.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	2,11	M3	9,77 20,61	94,97 200,39 221,00
.2 DIVISORIA DIVILUX 35MM-COLOCADA	35,75	M2	103,81 3.711,21	0,00 0,00 3.711,21
			3.731,82	200,39 3.932,21
1. 2. PAVIMENTAÇÃO				
1. 2. 2. 1º PAVIMENTO				
.1 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60 X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	154,99	M2	91,66 14.206,38	12,44 1.928,08 16.134,46
.2 SOLEIRA BASALTO 15CM-ARG.CI-AR 1:4-3CM	7,20	M	118,42 852,62	17,30 124,56 977,18
.3 RODAPÉ EM PORCELANATO - H-7cm	85,10	M	6,64 565,06	4,11 349,76 914,82
			15.624,06	2.402,40 18.026,46
1. 2. 2. 1. ESCADAS				
.1 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60 X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	9,25	M2	91,66 847,86	12,44 115,07 962,93
			847,86	115,07 962,93
1. 2. 3. 2º PAVIMENTO				
.1 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60 X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	152,20	M2	91,66 13.950,65	12,44 1.893,37 15.844,02
.2 SOLEIRA BASALTO 15CM-ARG.CI-AR 1:4-3CM	10,20	M	118,42 1.207,88	17,30 176,46 1.384,34
.3 RODAPÉ EM PORCELANATO - H-7cm	78,85	M	6,64 523,56	4,11 324,07 847,63
			15.682,09	2.393,90 18.075,99
1. 2. 3. 1. ESCADAS				
.1 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60 X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	8,99	M2	91,66 824,02	12,44 111,84 935,86
			824,02	111,84 935,86
1. 3. ESQUADRIAS				
1. 3. 1. JANELAS				
1. 3. 1. 1. SUBSOLO				
.1 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM E SPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	9,71	M2	415,47 4.034,21	38,20 370,92 4.405,13
			4.034,21	370,92 4.405,13

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 2 de 7Obra: 08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOREndereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. 3. 1. 2. PORTA					
1. 3. 1. 2. 1. SUBSOLO					
.1 PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	12,16	M2	227,19	56,37	
			2.762,63	685,46	3.448,09
.2 FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉD IO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	2,00	UN	93,77	26,65	
			187,54	53,30	240,84
			2.950,17	738,76	3.688,93
1. 3. 1. 2. 2. 1° PAVIMENTO					
.1 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO , 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEN TE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,00	UN	699,11	193,31	
			699,11	193,31	892,42
.2 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO , 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEN TE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	4,00	UN	725,12	189,43	
			2.900,48	757,72	3.658,20
.3 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,00	UN	819,41	18,94	
			819,41	18,94	838,35
.4 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPU LAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	5,00	UN	50,73	20,41	
			253,65	102,05	355,70
.5 FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉD IO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,00	UN	93,77	26,65	
			93,77	26,65	120,42
			4.766,42	1.098,67	5.865,09
1. 3. 1. 2. 3. 2° PAVIMENTO					
.1 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO , 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEN TE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,00	UN	699,11	193,31	
			699,11	193,31	892,42
.2 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO , 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEN TE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	7,00	UN	725,12	189,43	
			5.075,84	1.326,01	6.401,85
.3 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPU LAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	8,00	UN	50,73	20,41	
			405,84	163,28	569,12
.4 PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ, 120X210X3,5CM, 2 FOLH AS, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICAS COM ANEL	1,00	UN	1.060,26	135,20	
			1.060,26	135,20	1.195,46
.5 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉD IO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,00	UN	82,93	20,41	
			82,93	20,41	103,34
			7.323,98	1.838,21	9.162,19
1. 4. CORRIMÃO ESCADAS					
1. 4. 1. SUBSOLO					
.1 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_P	5,17	M	32,76	45,00	
			169,37	232,65	402,02
			169,37	232,65	402,02
1. 4. 2. 1° PAVIMENTO					
.1 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_P	5,15	M	32,76	45,00	
			168,71	231,75	400,46
			168,71	231,75	400,46
1. 4. 3. 2° PAVIMENTO					
.1 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_P	3,75	M	32,76	45,00	
			122,85	168,75	291,60
			122,85	168,75	291,60
1. 5. FECHAMENTO EM GESSO PARA CANALIZAÇÃO PLUVIAL					
1. 5. 1. SUBSOLO					
.1 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	0,74	M2	24,79	17,83	
			18,34	13,19	31,53
			18,34	13,19	31,53
1. 5. 2. 1° PAVIMENTO					
.1 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.	1,12	M2	24,79	17,83	

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 3 de 7Obra:08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOREndereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material Mão-de-Obra	Total
AF_05/2017_P			27,76 19,97	47,73
			27,76 19,97	47,73
1. 5. 3. 2° PAVIMENTO				
.1 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	2,66	M2	24,79 65,94	17,83 47,43 113,37
			65,94 47,43	113,37
1.13. INST. ELETRICAS/ TELEFONE				
1.13. 1. PONTOS ELETRICOS				
1.13. 1. 1. SUBSOLO				
.1 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELET RODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	3,00	UN	63,19 189,57	95,66 286,98 476,55
.2 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELET RODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	1,00	UN	65,99 65,99	95,66 95,66 161,65
.3 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA EL ÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	4,00	UN	74,12 296,48	105,53 422,12 718,60
.4 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS),C AIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPAD A). AF_01/2016	3,00	UN	61,70 185,10	95,90 287,70 472,80
.5 LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	16,00	UN	67,86 1.085,76	19,98 319,68 1.405,44
.6 LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	16,00	UN	1,05 16,80	0,00 0,00 16,80
.7 SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALA ÇÃO. AF_11/2017	1,00	UN	32,04 32,04	11,29 11,29 43,33
.8 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA, PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO. AF_11/2017	1,00	UN	90,85 90,85	14,20 14,20 105,05
.9 QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJ UNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E IN STALACAO	2,00	UN	284,45 568,90	79,90 159,80 728,70
.10 CAIXA PASSAGEM TAMPA PARAFUSADA 100X100X15CM	1,00	UN	716,89 716,89	51,82 51,82 768,71
.11 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	7,53	M	16,02 120,63	5,15 38,78 159,41
.12 CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	9,38 9,38	15,44 15,44 24,82
.13 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PE RFILADO EM LAJE. AF_05/2015	2,39	M	0,85 2,03	1,93 4,61 6,64
.14 ELETROCALHA PERFURADA, ZINCADA 200X70MM	9,27	M	76,03 704,80	16,58 153,70 858,50
			4.085,22 1.861,78	5.947,00
1.13. 1. 2. 1° PAVIMENTO				
.1 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELET RODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	4,00	UN	63,19 252,76	95,66 382,64 635,40
.2 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELET RODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	5,00	UN	65,99 329,95	95,66 478,30 808,25
.3 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA EL ÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	19,00	UN	74,12 1.408,28	105,53 2.005,07 3.413,35
.4 PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES ET OMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDOLU MINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	4,00	UN	83,69 334,76	110,27 441,08 775,84
.5 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS),C AIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPAD A). AF_01/2016	6,00	UN	61,70 370,20	95,90 575,40 945,60
.6 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRI CA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2 016	4,00	UN	46,76 187,04	85,30 341,20 528,24
.7 LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	24,00	UN	67,86 1.628,64	19,98 479,52 2.108,16
.8 LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	24,00	UN	1,05 25,20	0,00 0,00 25,20

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 4 de 7Obra:08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOREndereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material Mão-de-Obra	Total
.9 SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	1,00	UN	32,04 32,04	11,29 43,33
.10 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA, PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	1,00	UN	90,85 90,85	14,20 105,05
.11 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UN	284,45 284,45	79,90 364,35
			4.944,17	4.808,60
1.13. 1. 3. 2º PAVIMENTO				9.752,77
.1 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	4,00	UN	63,19 252,76	95,66 635,40
.2 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	5,00	UN	65,99 329,95	95,66 808,25
.3 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	6,00	UN	74,12 444,72	105,53 1.077,90
.4 PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	5,00	UN	83,69 418,45	110,27 969,80
.5 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	3,00	UN	61,70 185,10	95,90 472,80
.6 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	3,00	UN	46,76 140,28	85,30 396,18
.7 LUMINÁRIA TIPO SPOT PARA 1 LÂMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	13,00	UN	67,86 882,18	19,98 1.141,92
.8 LUMINÁRIA LED EMBUTIR 24X24CM 16W INCLUI LÂMPADA COMP. BRANCO FRIO	2,00	UN	150,19 300,38	20,05 340,48
.9 LUMINÁRIA LED EMBUTIR 37X37CM 36W INCLUI LÂMPADA COMP. BRANCO	4,00	UN	103,68 414,72	20,05 494,92
.10 LUMINÁRIA LED EMBUTIR 688X225MM 2XT8 INCL LÂMP. COMP. BRANCO	2,00	UN	145,41 290,82	20,05 330,92
.11 LUMINÁRIA LED EMBUTIR 1300X255MM 2XT8V INCLUI LÂMPADA COMP.	2,00	UN	199,78 399,56	20,05 439,66
.12 LUMINÁRIA TIPO SPOT 3W	11,00	UN	21,65 238,15	20,05 458,70
.13 LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	13,00	UN	1,05 13,65	0,00 13,65
.14 SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	1,00	UN	32,04 32,04	11,29 43,33
.15 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA, PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	1,00	UN	90,85 90,85	14,20 105,05
.16 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UN	284,45 284,45	79,90 364,35
			4.718,06	3.375,25
				8.093,31
1.13. 2. QPDG				
.1 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UN	125,86 125,86	15,98 141,84
			125,86	15,98
				141,84
1.13. 3. QUADRO				
.1 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	5,00	UN	60,96 304,80	5,32 331,40
.2 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	16,00	UN	60,27 964,32	3,79 1.024,96
.3 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	5,00	UN	60,96 304,80	5,32 331,40
.4 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	2,00	UN	61,56 123,12	7,28 137,68
			1.697,04	128,40
				1.825,44
1.13. 4. EQUIP. LÓGICA E TELEFONIA				
1.13. 4. 1. SUBSOLO				
.1 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM PARADELA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	5,30	M	2,79 14,79	4,53 38,80

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 5 de 7

Obra:08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

Endereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material Mão-de-Obra	Total
.2 ELETROCALHA LISA, ZINCADA BRANCA COM TAMPA 100X70MM	8,84	M	60,32 533,23	16,58 679,80
.3 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	10,60	M	2,40 25,44	0,18 27,35
.4 TOMADA DUPLA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	1,00	UN	46,50 46,50	8,23 54,73
.5 CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"),A PARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	2,00	UN	11,39 22,78	4,60 31,98
			642,74	189,92
				832,66
1.13. 4. 2. 1° PAVIMENTO				
.1 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM PAR EDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	43,10	M	2,79 120,25	4,53 315,49
.2 ELETROCALHA LISA, ZINCADA BRANCA COM TAMPA 100X70MM	41,05	M	60,32 2.476,14	16,58 3.156,75
.3 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	168,30	M	2,40 403,92	0,18 434,21
.4 TOMADA DUPLA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	19,00	UN	46,50 883,50	8,23 1.039,87
.5 CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"),A PARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	19,00	UN	11,39 216,41	4,60 303,81
			4.100,22	1.149,91
				5.250,13
1.13. 4. 3. 2° PAVIMENTO				
.1 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM PAR EDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	14,40	M	2,79 40,18	4,53 105,41
.2 ELETROCALHA LISA, ZINCADA BRANCA COM TAMPA 100X70MM	15,10	M	60,32 910,83	16,58 1.161,19
.3 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	59,00	M	2,40 141,60	0,18 152,22
.4 TOMADA DUPLA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	6,00	UN	46,50 279,00	8,23 328,38
.5 CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"),A PARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	6,00	UN	11,39 68,34	4,60 95,94
			1.439,95	403,19
				1.843,14
1.14. INSTALACOES HIDROSSANITARIAS				
1.14. 1. LOUÇAS E APAR. SANITARIOS				
.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INC LUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	9,00	UN	527,99 4.751,91	27,54 4.999,77
.2 MICTÓRIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/ 2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTAL ACAO	2,00	UN	543,62 1.087,24	116,26 1.319,76
.3 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	10,00	UN	63,03 630,30	8,24 712,70
.4 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR-	1,00	UN	1.054,47 1.054,47	83,48 1.137,95
.5 BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	3,00	UN	534,13 1.602,39	105,25 1.918,14
.6 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSOS IFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PA DRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	UN	331,01 662,02	37,62 737,26
.7 TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	7,00	UN	49,63 347,41	0,00 347,41
.8 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO800 A 1500 ML	7,00	UN	47,67 333,69	0,00 333,69
.9 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3CM	2,00	UN	301,89 603,78	0,00 603,78
.10 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3CM	2,00	UN	288,16 576,32	0,00 576,32
.11 BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	2,00	UN	552,71 1.105,42	0,00 1.105,42
			12.754,95	1.037,25
				13.792,20

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 6 de 7Obra:08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOREndereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material Mão-de-Obra	Total
1.15. REVESTIMENTO				
1.15. 2. SUBSOLO - TETO				
.1 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	25,49	M2	24,79 631,90	17,83 454,49 1.086,39
			631,90	454,49 1.086,39
1.15. 4. 1º PAVIMENTO - TETO				
.1 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	22,90	M2	24,79 567,69	17,83 408,31 976,00
			567,69	408,31 976,00
1.15. 6. 2º PAVIMENTO - TETO				
.1 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	55,14	M2	24,79 1.366,92	17,83 983,15 2.350,07
			1.366,92	983,15 2.350,07
1.16. PINTURA				
1.16. 1. SUBSOLO				
.1 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	0,47	M2	1,30 0,61	1,05 0,49 1,10
.2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	0,47	M2	10,67 5,01	5,02 2,36 7,37
			5,62	2,85 8,47
1.16. 2. 1º PAVIMENTO				
.1 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	3,52	M2	6,28 22,11	8,36 29,43 51,54
.2 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	3,52	M2	1,30 4,58	1,05 3,70 8,28
.3 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	3,52	M2	10,67 37,56	5,02 17,67 55,23
.4 PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	17,22	M2	6,28 108,14	13,33 229,54 337,68
			172,39	280,34 452,73
1.16. 3. 2º PAVIMENTO				
.1 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	6,07	M2	6,28 38,12	8,36 50,75 88,87
.2 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	6,07	M2	1,30 7,89	1,05 6,37 14,26
.3 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	6,07	M2	10,67 64,77	5,02 30,47 95,24
.4 PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	23,94	M2	6,28 150,34	13,33 319,12 469,46
			261,12	406,71 667,83
1.17. SERVIÇOS EXTERNOS				
1.17. 2. RAMPA DE ACESSIBILIDADE				
.1 CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PR EPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	1,47	M3	292,33 429,73	70,20 103,19 532,92
.2 ARMAÇAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-138, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 10X 10CM	32,38	KG	8,47 274,26	1,07 34,65 308,91
.3 PISO BASALTO SERRADO 45X45-ARG.CI-AR 1:4-3CM	14,72	M2	169,73 2.498,43	13,83 203,58 2.702,01
.4 PISO DE BORRACHA PASTILHADO, ESPESSURA 7MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1 :3 (CIMENTO E AREIA)	4,80	M2	167,50 804,00	18,19 87,31 891,31
.5 CORRIMÃO EM ALUMINIO 2 1/2"	21,80	M	94,83 2.067,29	40,46 882,03 2.949,32
			6.073,71	1.310,76 7.384,47
1.18. SERVIÇOS DIVERSOS				
.1 EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	9,00	UN	231,93 2.087,37	18,79 169,11 2.256,48
.2 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO,	23,00	UN	40,70	0,00

Planilha de Orçamento GLOBAL

20/05/2020
Página 7 de 7Obra: 08/2020 - AMPLIAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 20/05/2020
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOREndereço: RUA IPIRANGA, 22
Cidade: CONDOR

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
AUTONOMIA DE 6HORAS			936,10	0,00	936,10
.3 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES EPICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	26,00	UN	1,31 34,06	0,00 0,00	34,06
1.19. INSTALAÇÃO SPDA			3.057,53	169,11	3.226,64
1.20. SERVIÇOS FINAIS					
.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	559,98	M2	0,64 358,39	2,38 1.332,75	1.691,14
Total de AMPLIAÇÃO			117.782,94	29.252,58	147.035,52
2. REFORMA					
2. 6. INST. ELETRICAS/ TELEFONE					
2. 6. 1. EQUIP. LOGICA E TELEFONIA					
2. 6. 1. 1. SUBSOLO					
.1 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM PAR EDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	19,17	M	2,79 53,48	4,53 86,84	140,32
.2 ELETROCALHA LISA, ZINCADA BRANCA COM TAMPA 100X70MM	32,85	M	60,32 1.981,51	16,58 544,65	2.526,16
.3 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	104,04	M	2,40 249,70	0,18 18,73	268,43
.4 TOMADA DUPLA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	9,00	UN	46,50 418,50	8,23 74,07	492,57
			2.703,19	724,29	3.427,48
2. 6. 1. 2. 1º PAVIMENTO					
.1 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM PAR EDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	35,70	M	2,79 99,60	4,53 161,72	261,32
.2 ELETROCALHA LISA, ZINCADA BRANCA COM TAMPA 100X70MM	47,17	M	60,32 2.845,29	16,58 782,08	3.627,37
.3 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	165,74	M	2,40 397,78	0,18 29,83	427,61
.4 TOMADA DUPLA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	17,00	UN	46,50 790,50	8,23 139,91	930,41
			4.133,17	1.113,54	5.246,71
2. 6. 1. 3. 2º PAVIMENTO					
.1 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM PAR EDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	31,40	M	2,79 87,61	4,53 142,24	229,85
.2 ELETROCALHA LISA, ZINCADA BRANCA COM TAMPA 100X70MM	44,60	M	60,32 2.690,27	16,58 739,47	3.429,74
.3 CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	153,60	M	2,40 368,64	0,18 27,65	396,29
.4 TOMADA DUPLA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018	14,00	UN	46,50 651,00	8,23 115,22	766,22
			3.797,52	1.024,58	4.822,10
Total de REFORMA			10.633,88	2.862,41	13.496,29
TOTAL DO ORÇAMENTO			128.416,82	32.114,99	160.531,81